CHÍNH PHỦ
Số:
26/1998/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
7 tháng
5 năm
1998

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc điều chỉnh mức vốn pháp định đối với doanh nghiệp

tư nhân, công ty trách nhiệm hữu hạn, công ty cổ phần

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Công ty và Luật Doanh nghiệp tư nhân ngày 21 tháng 12 năm 1990;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức vốn pháp định áp dụng cho việc thành lập doanh nghiệp tư nhân, công

ty trách nhiệm hữu hạn, công ty cổ phần như sau:

Lĩnh vực,

ngành nghề hoạt động

Mức vốn pháp định (triệu đồng)

  Danh nghiệp

tư nhân

Công ty

TNHH

Công ty

cổ phần

- Nông, lâm, thuỷ sản 150 300 500

- Công nghệ và xây

dựng

300 600 1000

- Thương mại và dịch

vụ

250 500 800

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7795